MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° SRQ.0091/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018

Designa Editores da Revista Scientia Vitae

do IFSP Câmpus São Roque.

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015,

RESOLVE

Art. l - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem na Equipe Editorial da
Revista Scientia Vitae do Câmpus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo.

- Alequexandre Galvez (IFSP São Roque, Editor Associado/Gestão e Administração)
- Fernando Santiago dos Santos (IFSP São Roque, Editor Associado/Ciências Biológicas e

Educação)
- Frank Viana Carvalho (IFSP São Roque, Editor-chefe)
- Ivy Judensnaider (membro externo/Editora Associada/Economia e História da Ciência)
- Ricardo dos Santos Coelho (IFSP São Roque, Editor Associado/Ciências Ambientais)

Art. 2° - A Equipe Editorial terá a responsabilidade de coordenar os trabalhos da Revista
e elaborar suas normas de funcionamento e publicação.

Art. 30 - Os membros da Equipe Editorial terão dedicação de 2 horas semanais nas
atividades da Revista.

Art. 4°— Esta Portaria tem validade até julho de 2019.

RICAÍTOS COELHO